to vel viginti dies continuatae, saepe vero tres vel quatuor dies; aut stadium hoc plane non animadvertisit. — *Idem* de asthmate Mill. II. p. 75 ita pergit: „plurimis in casibus insigniores prodromi desunt; nonnunquam vero per nonnullos aut unum tantum diem levis catarrhalis tussis percipitur.“

2) *Remissiones et intermissiones symptomatum* in omnibus tribus morbis observari possunt. Quod ad asthma Mill. et tussim convulsivam pertinet, nemo est, qui dubitet, quin eorum signa et remittant et intermittent, itaque necesse tantum est, id etiam in angina membranacea probetur. Adeamus praeter multos alios *Millarum* l. c. p. 115 sic loquentem: „quoniā angina membranacea astmati acuto periodico similis est, tum quoad irregularē invasionis redditum, tum hanc quoque ob rem, quia remissiones ostendit, respirationis processum eodem modo impedit, raucitatem adducit, eandem fere curationem postulat, qua ad asthma acutum propellendum utimur, tandem quia neglectam anginam membr. etiam asthma chronicum aut phthisis pulmonalis sequitur, hac de causa annotationes addocet.“ *Henke* l. c. p. 79: „nonnulli, inquit, anginam membran. ad magis magis crescentem vehementiam sine omnibus remissionibus recurrentem viderunt; Germanici vero, Angli et Francogallici medici atque ego ipse etiam evidentes remissiones, immo intermissiones observavimus.“

3) *Febris* in omnibus tribus morbis occurtere solet. *Marcus* l. c. p. 20 de febre sic disserit: „quod ad febrem attinet: eam nonnulli iniuria in dubium vocant. Haec res aequa atque in catarrho se habet, qui tam exiguus et levis esse potest, ut febris eiusdem comes vix animadvertisatur. Si vero morbum aliquem dijudicare velimus, necesse est, eum neque maximo neque minimo in gradu consideremus. Febris typum remittentem aut levioribus in casibus intermittentem, nonnunquam etiam continuum obtinet.“ *Berends* l. c. VIII. p. 174 sic loquitur de tussi convulsiva: „febris re vera catarrhalis primi stadii comes est; sed tussi convulsiva epidemice grassante, octo vel duodecim dies iam continuato morbo, alia nascitur febris, quae tussi convuls. propria esse videtur. Haec febris, secundum variam epidemiae indolem aut intermittentem aut remittentem formam induit, et variis characteris modo sthenici modo asthenici, praeterea quoque gastrici, catarrhalis, rheumatici, nervosi esse solet.“ *Henke* l. c. p. 170 febrem adesse in asthmate Mill. non negat, dicens: „plerumque nulla adest febris, aut non animadvertisi potest.“ Quod ultimum nobis mirum non videbitur, si animo perpenderimus, febris absentiam aut praesentiam sicuti gradum eiusdem e locali affectione inflammatoria, quae minor in asthmate quam in tussi convulsiva et angine membr. esse videtur, pendere.